
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3180120: commissions communautaires
commune et française de la region de bruxelles-capitale 
En vigueur au 01/03/2012 (Dernière actualisation de la page 19/03/2015) 
Ce sous-secteur n'est pas une Sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données de salaires ci-dessous sont reprises dans les CCT sectorielles de la Sous-commission

paritaire officielle (SCP 318.01).  

 

Les présents barèmes et allocation de foyer-résidence s'appliquent aux travailleurs des services

d'aide aux familles et aux personnes âgées subsidiés par les Commissions Communautaires

française et commune de la Région de Bruxelles-Capitale qui ressortissent à la SCP 318.01. 

 

1. : Barèmes
Durée de travail hebdomadaire : 38h (36h pour les aides familiales et aides ménagères
ressortissant à la commission communautaire française) 

1.1. : Personnel administratif
Montants mensuels 

 
ANCIENNE

TE
ECHELLE BAREMIQUE

1.26 1.39 1.55/1.61/1
.77

1.78s 1.80

0 1765.39 1926.22 2163.35 2789.39 2913.42
1 1904.94 2077.84 2320.82 2899.84 3056.16
2 1923.29 2077.84 2320.82 2899.84 3056.16
3 1941.63 2112.83 2390.79 2980.56 3184.03
4 1959.97 2112.83 2390.79 2980.56 3184.03
5 1978.31 2159.48 2460.77 3061.27 3311.89
6 1996.66 2159.48 2460.77 3061.27 3311.89
7 2015.00 2252.78 2804.40 3141.99 3439.75
8 2033.34 2252.78 2804.40 3141.99 3439.75
9 2051.69 2346.09 2875.76 3222.71 3567.61

10 2123.64 2392.74 2923.33 3270.28 3615.18
11 2145.64 2474.38 2994.69 3351.00 3743.04
12 2167.65 2474.38 2994.69 3351.00 3743.04
13 2189.65 2556.61 3066.05 3431.72 3870.90
14 2211.65 2556.61 3066.05 3431.72 3870.90
15 2233.66 2639.87 3137.41 3512.44 3998.77
16 2255.66 2639.87 3383.22 3512.44 3998.77
17 2277.66 2723.12 3454.58 3593.15 4126.63
18 2299.66 2723.12 3454.58 3593.15 4126.63
19 2321.67 2806.39 3525.94 3673.87 4254.49
20 2343.67 2806.39 3525.94 3673.87 4254.49



1.2. : Personnel social
 

21 2365.67 2889.64 3597.30 3754.59 4382.35
22 2387.67 2889.64 3597.30 3754.59 4382.35
23 2409.68 2972.90 3668.66 3835.30 4510.21
24 2431.68 2972.90 3668.66 3835.30 4510.21
25 2453.68 3056.16 3740.02 3916.02 4510.21
26 2475.69 3056.16 3740.02 3916.02 4510.21
27 2497.69 3139.42 3811.38 3996.74 4510.21
28 2519.69 3139.42 3811.38 3996.74 4510.21
29 2542.01 3222.68 3811.38 3996.74 4510.21
30 2542.01 3222.68 3811.38 3996.74 4510.21
31 2542.01 3222.68 3811.38 3996.74 4510.21

ANCIENNE
TE

ECHELLE BAREMIQUE
1.22<br>M

ontant
horaire

1.22<br>M
ontant

mensuel

1.35<br>M
ontant

mensuel

1.55/1.61/1
.77<br>Mo

ntant
mensuel

1.80<br>M
ontant

mensuel

0 10.5094 1730.5500 1879.0800 2163.3500 2913.4200
1 11.3569 1870.1000 2018.6400 2320.8200 3056.1600
2 11.4626 1887.5200 2036.9800 2320.8200 3056.1600
3 11.5684 1904.9400 2055.3200 2390.7900 3184.0300
4 11.6742 1922.3500 2073.6600 2390.7900 3184.0300
5 11.7800 1939.7700 2092.0100 2460.7700 3311.8900
6 11.8858 1957.1900 2110.3500 2460.7700 3311.8900
7 11.9915 1974.6100 2128.6900 2804.4000 3439.7500
8 12.0973 1992.0200 2147.0400 2804.4000 3439.7500
9 12.2031 2009.4400 2165.3800 2875.7600 3567.6100

10 12.6367 2080.8500 2237.3500 2923.3300 3615.1800
11 12.7648 2101.9400 2259.3500 2994.6900 3743.0400
12 12.8929 2123.0300 2281.3600 2994.6900 3743.0400
13 13.0210 2144.1200 2303.3600 3066.0500 3870.9000
14 13.1491 2165.2100 2325.3600 3066.0500 3870.9000
15 13.2772 2186.3100 2347.3700 3137.4100 3998.7700
16 13.4052 2207.3900 2369.3700 3383.2200 3998.7700
17 13.5333 2228.4900 2391.3700 3454.5800 4126.6300
18 13.6614 2249.5800 2413.3700 3454.5800 4126.6300
19 13.7895 2270.6700 2435.3800 3525.9400 4254.4900
20 13.9176 2291.7600 2457.3800 3525.9400 4254.4900
21 14.0457 2312.8500 2479.3800 3597.3000 4382.3500
22 14.1737 2333.9400 2501.3800 3597.3000 4382.3500
23 14.3018 2355.0300 2523.3900 3668.6600 4510.2100
24 14.4299 2376.1200 2545.7800 3668.6600 4510.2100
25 14.5580 2397.2100 2568.2200 3740.0200 4510.2100
26 14.6861 2418.3000 2590.6600 3740.0200 4510.2100
27 14.8141 2439.4000 2613.1000 3811.3800 4510.2100
28 14.9422 2460.4900 2635.5500 3811.3800 4510.2100
29 15.0703 2481.5800 2657.9800 3811.3800 4510.2100



1.3. : Personnel technique
 

2. : Allocation de foyer-résidence
Pour les modalités pratiques de l'octroi de l'allocation de foyer-résidence : voir CCT 68.728 du
16/09/2002. 
Les montants présentés aux articles 3 et 5 de cette CCT sont cependant indexés ci-dessous. 

 

30 15.0703 2481.5800 2657.9800 3811.3800 4510.2100
31 15.0703 2481.5800 2657.9800 3811.3800 4510.2100

ANCIENNETE ECHELLE BAREMIQUE
1.22<br>Montant

horaire
1.22<br>Montant

mensuel
0 10.5094 1730.5500
1 11.3569 1870.1000
2 11.4626 1887.5200
3 11.5684 1904.9400
4 11.6742 1922.3500
5 11.7800 1939.7700
6 11.8858 1957.1900
7 11.9915 1974.6100
8 12.0973 1992.0200
9 12.2031 2009.4400

10 12.6367 2080.8500
11 12.7648 2101.9400
12 12.8929 2123.0300
13 13.0210 2144.1200
14 13.1491 2165.2100
15 13.2772 2186.3100
16 13.4052 2207.3900
17 13.5333 2228.4900
18 13.6614 2249.5800
19 13.7895 2270.6700
20 13.9176 2291.7600
21 14.0457 2312.8500
22 14.1737 2333.9400
23 14.3018 2355.0300
24 14.4299 2376.1200
25 14.5580 2397.2100
26 14.6861 2418.3000
27 14.8141 2439.4000
28 14.9422 2460.4900
29 15.0703 2481.5800
30 15.0703 2481.5800
31 15.0703 2481.5800

MONTANTS MENSUELS
Plafond 1 2081.72

Allocation 1 94.60



Plafond 2 2373.29
Allocation 2 47.30
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